Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение
«Детский сад № 18 «Лучик» города Алушты

                       ДОГОВОР №
 на обучение по дополнительным образовательным программам

              г. Алушта. С. Лучистое                                                                                                   «___ » _________________20_ г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18  «
Лучик» г. Алушты осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 0863
от 05.12.2016 г, серия 82ЛО1 №0000907, выданной Министерством образования, науки и молодежи
Республики  Крым, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице И.О. заведующего Чунту
Андрея Георгиевича, действующего на основании Устава, приказа начальника управления
образования и молодежи Администрации города Алушты от 08.04.2025 № 21-К, с одной стороны   и
_______________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах
несовершеннолетнего___________________________________________________________________
                                                             (Фамилия, имя, отчество, дата рождения)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. .1. Предметом договора является оказание образовательной организацией Обучающемуся
образовательных услуг в рамках реализации дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы (далее – ДООП) кружок «Дорогою добра»,

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
(продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 2 года (с___________ по
____________).

1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы документ об освоении программы «Дорогою добра» не выдается. Оплата не
предусмотрена.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,
формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" .
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом
Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей  программы

consultantplus://offline/ref=521176D9DC6FC1155A18654C9FA077B34A23A1BBF808A2BECF6B46EA44CCD77FC881951D048B3AA3C2lCE

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-
культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а
также о критериях этой оценки.

                                           3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
      3.1. Исполнитель обязан:
      3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в соответствии с выбранной
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программой, учебным планом и
расписанием занятий.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия
ее освоения.
3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым
к образовательному процессу.
3.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности
Обучающегося, оберегать его от всяких форм физического и психологического насилия, обеспечить
условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального
благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных способностей.
3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от
29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе
индивидуальным.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. Обучаться по дополнительной образовательной программе с соблюдением требований,
установленных локальным нормативным актом Исполнителя, регламентирующим режим занятий.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты «Исполнителя».

4. Основания для изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке
в случаях:
      - невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию дополнительных
образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации
Исполнителя.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Под периодом предоставления дополнительной образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на обучение по

consultantplus://offline/ref=521176D9DC6FC1155A18654C9FA077B34A23A1BBF808A2BECF6B46EA44CCD77FC881951D048B3BADC2l2E

дополнительным образовательным услугам до даты издания приказа об окончании обучения или
отчислении Обучающегося.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора
могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7 Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
 Учреждение «Детский сад № 18 «Лучик» города
Алушты
Место нахождения
г. Алушта, с. Лучистое,
ул. Виноградная, 22
ОГРН 1159102131077
ИНН 9101032679/КПП 910101001
Учреждение: ФИНУПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ
(МБДОУ «Детский сад №18 «Лучик» города Алушты, Л/С
20756Э42870) ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ //Уфк по
Республике Крым г. Симферополь,

БИК 043510002
№ казначейского счета 03234643357030007500 (р/с)
Единый казначейский счет: 40102810645370000035(к/с)
л/с 21756Э42870
/20756Э42870 (для оплаты за присмотр и уход)

И.О. заведующего Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад № 18 «Лучик» города
Алушты

___________________А. Г. Чунту

 Родитель (лицо  его  заменяющее)

_____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

Паспортные данные: серия___________

№________________________________

выдан_______________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

Адрес (индекс)_______________________________________

____________________________________________________

Контактный телефон:   ______________________________

_____________       __________________